П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 сентября 2012 г.                          с. Ивановское                                       № 124
О готовности жилищно – коммунального и дорожного хозяйства Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края к работе в осенне – зимний период 2012-2013 года

К 01 сентября 2012 года предприятия и организации, расположенные на территории Ивановского сельсовета, осуществляли основные подготовительные мероприятия по подготовке к функционированию в осенне – зимний период 2012-2013 года. Учреждения образования и здравоохранения подготовили сметы по промывке внутренних систем отопления.

Администрацией проведена работа по отсыпке дорог уличной дорожной сети поселения, отсыпано и грейдировано 2,7 км дорог. Проведено восстановление кюветов автодорог, расчищено и углублено 1,1 км. кюветов.

На осенне - зимний период 2012-2013 года закреплены участки дороги улиц за предприятиями и организациями для расчистки снежных заносов и обработки улично – дорожной сети противогололедными составами. На сегодняшний день состояние улично – дорожной сети удовлетворительное. Имеется насущная необходимость в утеплении водопроводных колодцев и дворовых вводов для исключения перемерзания водопроводной сети.
Администрацией Ивановского сельсовета совместно с руководителями предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Ивановского сельсовета продолжается проведение работы с жителями населенных пунктов по погашению задолженности по оплате за коммунальные услуги. Согласно предоставленных списков ведутся беседы с должниками, предлагается помощь в оформлении субсидий на оплату коммунальных услуг. Ведутся беседы с населением о необходимости проведения обрезки деревьев в границах охранных зон и заключению договоров на техническое обслуживание оборудования.

На территории сельсовета ведется активная разъяснительная работа среди населения, проверка объектов по соблюдению жесткого режима экономии энергоресурсов.

На основании вышеизложенного, в целях обеспечения своевременной подготовки и стабильной работы организаций жилищно – коммунального и дорожного хозяйства в осенне – зимний период 2012-2013 года, в соответствии с п. 4,5 ст.147 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о готовности учреждений жилищно – коммунального и дорожного хозяйства к работе в осенне – зимний период 2012-2013 года принять к сведению.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Ивановского сельсовета в срок до 15 октября 2012 года устранить отмеченные недостатки и принять исчерпывающие меры по завершению подготовки объектов подведомственных учреждений к работе в осенне – зимний период 2012-2013 года, жителям индивидуальных домовладений произвести утепление водопроводных колодцев и дворовых вводов.

3. Уполномоченному представителю главы администрации Ивановского сельсовета Мяленко С.В.:

3.1. Активизировать работу с должниками по оплате за коммунальные услуги, используя для этого все необходимые в рамках действующего законодательства, средства;

3.2. Продолжить работу по созданию жесткого режима экономии энергоресурсов.

4. Рекомендовать МУП ЖКХ «Ивановское» (Джалилов), Ивановскому участку РЭУ водоканала (Якимов), Ивановскому участку ОАО «Кочубеевскрайгаз» (Кулявцев), Кочубеевским районным электрическим сетям (Сысоев) обеспечить бесперебойную работу соответствующих служб, сформировать необходимый запас материально – технических ресурсов для оперативного устранения неисправностей и аварий на объектах.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на уполномоченного представителя главы администрации Ивановского сельсовета Мяленко С.В.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

И.О. Главы Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                          Н.В. Одинцова